未参与投资于任何与股份公司生产的产品或经营的业

务构成竞争或可能构成竞争的企业；2、其自身及其全

资子公司、拥有权益的附属公司及参股公司均未生产、

开发任何与股份公司生产的产品构成竞争或可能竞争

的产品，未直接或间接经营任何与股份公司经营的业

务构成竞争或可能竞争的业务，也未参与投资于任何

与股份公司生产的产品或经营的业务构成竞争或可能

构成竞争的企业；3、如股份公司进一步拓展其产品和

业务范围，其自身及其全资子公司、拥有权益的附属

公司及参股公司将不予股份公司拓展后的产品或业务

相竞争；若与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争，

其自身及全资子公司、拥有权益的附属公司及参股公

司将以停止生产或经营相竞争的业务转让给无关联关

系第三方的方式避免同业竞争；4、如承诺函被证明是

2007.8.1
长期

有效

严格

履行

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

24

不真实或未被遵守，将向股份公司赔偿一切直接和间

接损失。

其他对公司中小股东

所作承诺

江苏鱼跃科技发展有

限公司、吴群

一旦苏州医云发展前景明朗，盈利明确，将适时将苏

州医云的股权注入江苏鱼跃医疗股份有限公司。
2015.2.4

长期

有效

严格

履行

江苏鱼跃科技发展有

限公司、吴群

按照医疗产业投资基金聘任的会计师事务所出具的年

度审计报告所确认的基金投资收益，当归属于鱼跃科

技的累计投资收益达到其出资金额的 2 倍时，鱼跃科

技承诺于该年度审计报告出具之日起 3 个月内，在不

违反法律、法规、证监会及交易所相关规定的前提下，

将其持有的 20%基金份额（含累计投资收益）转让于

鱼跃医疗，转让价格不高于鱼跃科技出资金额以及合

理资金成本（以银行同期贷款利率计算）之和

2015.5.7
长期

有效

严格

履行

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券。

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 297,874,882 50.94% 83,550,913   -207,460,694 -123,909,781 173,965,101 26.03%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 297,874,882 50.94% 83,550,913   -207,460,694 -123,909,781 173,965,101 26.03%

其中：境内法人持股 177,322,300 30.32% 83,550,913   -177,322,300 -93,771,387 83,550,913 12.50%

   境内自然人持股 120,552,582 20.62%   -30,138,394 -30,138,394 90,414,188 13.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 286,892,158 49.06%   207,460,694 207,460,694 494,352,852 73.97%

1、人民币普通股 286,892,158 49.06%   207,460,694 207,460,694 494,352,852 73.97%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 584,767,040 100.00% 83,550,913   0 83,550,913 668,317,953 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年6月，公司非公开发行A股股票83,550,913股，导致公司总股本由584,767,040股增加至668,317,953股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年4月19日，公司非公开发行A股股票事宜获得中国证监会《关于核准江苏鱼跃医疗设备股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]877号）核准。

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次非公开发行股票83,550,913股股份于2016年6月15日在中国证券登记结算公司深圳分公司办理股

份登记，并于2016年6月24日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按照新股本668,317,953股摊薄计算公司2015年基本每股收益由0.62元调整为0.55元，稀释每股收益由0.62

元调整为0.55元，归属于母公司的每股净资产由3.62元调整为3.17元。2016年第一季度每股收益由0.24元调

整为0.21元，稀释每股收益由0.24元调整为0.21元，归属于母公司的每股净资产由3.86元调整为3.38元。